

בס"ד, ב' תמוז תשע"ט  
5 ביולי 2019

## דף מידע

2608

### פרשת "חקת"

**דבר, לא להכות / סיון רהב-מאיר:**

פעם ההורים יכלו להוריד פקודות, והדור הצעיר ציית. היום זה יותר מסובך. בפרשת השבוע, פרשת "חוקת", מופיע עיקרון חינוכי גדול: בעבר, כאשר משה רבנו היה צריך לתת לעם לשתות, הוא קיבל הוראה ברורה: "וְהִכִּיתָ בַצֹּר וַיִּצְאוּ מִמֶּנּוּ מַיִם". אבל בפרשה שלנו, כעבור עשרות שנים, לפני הכניסה לארץ ישראל, ההוראה היא אחרת: "וְדַבַּרְתֶּם אֶל הַסֵּלַע לְעִינֵיהֶם וְנָתַן מִימֵי". לא להכות את הסלע - לדבר אליו. התורה נמשלה למים. פרשנינו מסבירים שיש כאן מסר ברור ביחס לתורה, לחינוך, לכל ערך שרוצים להעביר היום: הדור השתנה. ההורים שלהם, שיצאו ממצרים, היו עבדים. הם היו רגילים לכוח הזרוע. בדורות קודמים אפשר היה לצוות, להגיד "כי ככה אמרתי", וזהו. זה הספיק. אבל אל הדור הצעיר צריך לדבר אחרת. לא בכוח, אלא גם באהבה ובשכנוע ובהסכמה. רגע לפני הכניסה לארץ יש פה איתות: הפעלת מרות חיצונית זה לא מספיק, צריך גם הבנה והפנמה. לא עם מקל ביד, אלא עם מילים משכנעות ודיבור נעים. בהצלחה.



### נר זיכרון

אליעזר תאנה ז"ל - ד' תמוז תשע"ז

רבקה זאבל ז"ל - ה' תמוז תש"ס

טרודי שניידר ז"ל - ח' תמוז תשע"ג

אולגה ריפקינד ז"ל - ט' תמוז תשע"ד

פנחס קנר ז"ל - י' תמוז תשס"ח

**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580  
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.**

### זמני שבת

19:19	הדלקת נרות
19:39	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:30	צאת השבת





"מתני יהיה מותר לי לעקור עץ פרי?...?" (חלק ב')

בשבוע שעבר התחלנו לעסוק בשאלה זו. השבוע נמשיך ונלמד מקרים נוספים בהם ניתן לעקור עצי פרי.

א. **גם נטיעה צעירה שעדיין איננה מניבה פרי אסור לעקור**, מפני שהיא עתידה להניב קב פירות. מיני צומח שמגדלים פירות שברכתם 'האדמה', אינם בכלל האיסור, הואיל והאיסור הוא לעקור עץ שמניב פירות שנים רבות.

ב. כמובן שמותר **לזמור ענפים** של עץ פרי לצורך העצמת צמיחתו. אבל כאשר אין תועלת לעץ בקציצת ענפים נוספים, יש אומרים שאסור לקוצצם. **לדעת רוב הפוסקים אין איסור לקצוץ ענפים כל עוד העץ נשאר קיים בבריאותו.**

ג. יש אומרים שמותר לעקור עץ פרי עם שורשיו וגוש אדמתו כדי לנוטעו במקום אחר שבו יוכל להתקיים. מפני שהאיסור הוא להמית עץ פרי, אבל כל שקרוב לוודאי ששתילתו במקום אחר תצליח והוא ימשיך לחיות – אין איסור. ויש אומרים, שעצם העקירה אסורה, ואין מועיל שינטעו את העץ אח"כ במקום אחר. מה עוד שיש חשש סביר שהעץ לא ייקלט במקום החדש (כך סבר החתם סופר ופוסקים אחרים) ונראה, שבשעת הצורך, כאשר קרוב לוודאי שהשתילה החדשה תצליח – מותר, וכדי להבטיח את הצלחת השתילה מחדש, יש להיעזר בגנן מנוסה. **וכאשר יש ספק אם מותר על פי ההלכה לעקור את עץ הפרי, כל זמן שישנה סבירות גבוהה שהעץ יחיה,**

ד. **איסור עקירת עץ פרי נאמר בתורה בלשון השחתה** - "לא תשחית את עצה", מכאן שאם העקירה אינה לשם השחתה, אלא לשם תועלת חשובה ששווה הרבה יותר מהעץ, אין איסור לעקור את העץ, שכן אין זו השחתה, לפיכך, מותר לעקור עצי פרי כדי לבנות במקומם בית דירה או לצורך הרחבת בית כנסת או מקווה טהרה.

**עוד בעניין זה נמשיך אי"ה, גם בשבוע הבא...**

ברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

**קריאת תהילים ע"י נשים**  
**תתקיים בשעה 17:45 בבית מדרש**  
**נשים מוזמנות.**

 **מצמ"ד**

**ברוכים הבאים** למשפחת שחר ומיכל דוידוביץ' שמגיעה אלינו לקליטה ביום ראשון הקרוב... היישר מניו-יורק, שם שימשו כשליחי הוראה במשך שנתיים. לפני השליחות התגוררו במושב צפריה. שחר, בן 35, מחנך ומורה למתמטיקה בבי"ס על יסודי. מיכל, בת 33, מורה לחינוך מיוחד, וילדיהם, ארבל, בת 5 וחצי ודביר בן 4. המשפחה תגור בדירת אליעזר פקטור ז"ל. המשפחה המאמצת שלהם היא משפחת חיים וחגית פרלשטיין. בהצלחה רבה וקליטה טובה.

עמנואל והועדה.

 **מועדת תרבות**

חופשה נעימה לילדים, למורים, להורים, לקב"ק והצוותים, לנותני השירותים, להולכים על המדרכות ולנחים במזגנים. אירוע פתיחת החופש הגדול עבר בשמחה ובהצלחה. תודה לצוות שתפעל את האירוע והתחנות - חנה עמיצור, שני בן משה, ניצן סבן, עמית שכטר, אמיר חרובי, נעה וקסמן ונעמה שכטר שהצטרפה והתנדבה לעזור. עליזה ג.

 **תודה**

אנו בני משפחת ברר המורחבת במקור ממעלה מכמש, זכינו להתארח השבוע בקיבוצכם, מאוד נהנינו מהשהות, מהאווירה, מקבלת האורחים שלכם. בפרט רצינו לציין את פועלה של דניאלה אייזנברג שטרחה ועמלה סביבנו במשך כל השהות ודאגה שלא יחסר לנו מאומה.

משפחת ברר.



## שעות פתיחת המרפאה השבוע 7-12.7

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
בתאום עם אורה			10:00-12:30	7:30-8:15	א'
		11:30-14:00	10.00-13:00		ב'
			10.00-12.30	7:00-7:45	ג'
		13:30-16:30	10:00-12:30 13:30-17:00	7:30-8:15	ד'
			11:30-12:30 14:00-15:00	7:30-8:15	ה'
		8:30 - 10:30	8:30 - 12:00		ו'

בשבועיים הקרובים חדוה בחופש. אנו נשתדל למלא את תפקידיה במרפאה.  
 בכל הקשור להזמנת רכב ונהגים, נא להשתדל להסתדר באופן עצמאי.  
 בעת בעיה נא לפנות לגידי.

שבת שלום - חגית ו.



## רכב

בהמשך להחלפת שני רכבי הרנו קנגו בנזין ברנו קנגו דיזל, העלאת מחירי השימוש ברכב לעסקים, והחזרת החיוב הישיר על נסיעות בכבישי אגרה (החל מ 1.7.2019), וכן על פי סיכום 5 חודשים, הוחלט להוריד את מחיר הק"מ לחברים ל 1.10 ₪ לקילומטר החל מ 1.7.2019.  
 מחיר שעה נשאר ללא שינוי (6 ₪).  
 נמשיך לעקוב אחרי פעילות הרכב, ונעדכן את המחיר ככל שיהיה צורך.  
 יורם.



## ממנהל הקהילה

בישיבת הנהלת קהילה לפני שבוע הוצג התלתון הראשון לשנת 2019, ז"א בקרה תקציבית של הביצוע בפועל מול התוכנית שאושרה באסיפה בתחילת השנה.  
 השורה התחתונה היא, שאנו עומדים ביעדים ובתוכניות העבודה, ז"א שאנו לא פורצים את המסגרת.  
 בעקבות פניה של חברים על גובה המחיר לשימוש בבריכה לאירוע פרטי, הנושא נבחן מחדש.  
 מחיר השימוש לשעה 100 ₪ ללא מציל.

יוסי בוריס.



## משולחנה של מזכירת הפנים

**מזל טוב** - לבארי קנר ולמעין שינדל מפתח תקוה, שהודיעו על רצונם להינשא. ברכות למשפחות.

**אירוע פתיחת עונת הקיץ** ביום ראשון, הוציא קהל מכובד מהמזגן של הבית אל בריכת השחייה. לצד השחייה הרב-גילית בבריכה הגדולה, והשכשוך בבריכת הפעוטים, הילדים נהנו גם מפעילות של בועות סבון, "חליקות" וצבעי ידיים. תודה לכל העוסקים במלאכה ותודה לציבור שהשתתף!

**עם תחילת החופש הגדול**, אני מברכת את כל הילדים והמורים, בחופש נעים ורגוע, מהנה ובטוח.

אני מקווה שיהיה לכל אחד מכם זמן איכות לבילוי חברים, זמן לבילוי משפחתי וגם זמן לעצמכם. תיהנו!

**צוות איחוד סטטוסים** התכנס ביום ראשון בערב, על מנת לדון בנושאים שעלו במעגל השיח עם הצעירים בשבוע שעבר. בהתאם למסקנות ממעגל השיח, הצוות הכין מסמך הבהרות מעמיק בעיקר בנושא כספים.

בעתיד הקרוב, נקיים פגישה של המשפחות הצעירות עם יוסי בוריס על מנת להציג ולהסביר את הנתונים שלא מספיק ברורים היום. המסמך יחולק מראש לקראת הפגישה.

### המתווה להמשך תהליך איחוד סטטוסים יהיה כדלהלן:

1. שיוך פירות נכסים - הצוות עובד ומתקדם. בקרוב הצוות יציג את המלצותיו בפני האסיפה. לאחר אישור האסיפה, פרק חיוני והכרחי זה, יוטמע בנוהל המוצע של קבלה לחברות מלאה.
2. צוות איחוד סטטוסים יציג בפני האסיפה את הרציונל של קליטה לחברות מלאה בלבד, וכן את הנוהל המוצע. הציבור מוזמן להעיר הערות בכתב, ולמסור אותם למזכירת פנים עד למועד שייקבע ויפורסם מראש, תוך ציון מספר הסעיף אליו מבקשים להתייחס, וכן שם הפונה.
3. צוות איחוד סטטוסים ביחד עם חברי המזכירות, יתכנס וידון בהערות.
4. לקראת האסיפה, יופץ לציבור נוסח סופי של הנוהל.
5. תתקיים אסיפה עם סעיף אישור העברת ההצבעה על הנוהל לקלפי, ובהמשך הצבעה בקלפי ופרסום התוצאות.

**פורום מזכירים ומנהלי קהילה** של הקיבוץ הדתי התקיים השבוע במושב כרמל בדרום הר חברון. זה המפגש האחרון בסדרה לשנה זו. לאחר סיור קצר במושב, עם מבט אל המרחב של הרי מואב, התכנסנו באולם השמחות של בית הכנסת והקשבנו לדבר תורה מפי אמיתי פורת. הפעם, יפעת ניימן המנחה של הפורום, עבדה איתנו על נושא מיומנות העברת מסרים בפרקי זמן קצרים. קבלנו טעימה קטנה על הרצאות TED, והופתענו לגלות שלמרות שבצפייה הרצאות TED נראות טבעיות וספונטניות, דווקא בשיחה מסוג זה ההכנה המוקפדת מאוד משמעותית. בנוסף, עבדנו על שילוב אלמנט הסיפור בתוך ההרצאה או המצגת, וכל זאת - על מנת להעביר את המסר שרצינו, בצורה מיטבית, לקהל היעד. תודה למחלקת חברה של התנועה ולרותם שכטר בפרט, על קיום הפורום המצוין הזה. מחכים לעונה הבאה!

שבת שלום - ג'ודי.

**שעות הארוחות בחדר-האוכל**

ליל שבת אחרי השיעור

(18 דק' לאחר התפילה)

**שבת צהריים 11:30.**



**שבת - שלום**



שלום רב,

### השקעה משותפת, סיכון נמוך, תשואה גבוהה

בשבוע שעבר קיים אגף הכלכלה פגישה עם **קרן פורטיסימו**, קרן השקעות פרטית המניבה תשואה גבוהה, בפיזור סיכון, בקורלציה נמוכה לשוק ההון ובגיוון יחסי. הקרן משקיעה כיום במפעלים בכלל ובמפעלים קיבוציים בפרט. **גיל הס, מנהל האגף** מסביר כי הקרן מציעה לקיבוצי הקיבוץ הדתי בשיתוף **שיבולת** להיכנס להשקעה באופן משותף **fider**. היתרון של כניסה להשקעה משותפת הוא החלוקה של הסכום בין מספר קיבוצים כך שהסכום לכל קיבוץ נמוך יחסית. מנכ"ל הקרן יובל כהן ומארק מלניק הציגו את אופן ניהול הקרן, ואת דרך ניהול ההשקעות בקרן. ההתקשרות עם הקרן ובניית ה-**fider** באה בהמשך לעבודת צוות ההשקעות ובהמשך לכנס השקעות המוצלח שהתקיים בחודש מאי.

### מפעלי הקיץ יצאו לדרך!

חניכי שכבה י' יצאו בשבוע שעבר ל"**מסע בין עולמות**". במסע המסורתי הסתובבו החניכים והחניכות עצמאית בערים הגדולות ירושלים ותל אביב, נפגשו עם אנשים, מקומות ותפישות עולם שונות, מגוונות ומרתקות. את המסע סיימנו על חוף הים ביפו שמחים, מגובשים, וקצת יותר חושבים. תודה להלל וירוב ממעלה גלבוה על הפקת המסע!

כ-140 חניכות וחניכים בוגרי כיתה ז' השתתפו השבוע במירוץ לקיבוץ הדתי. במהלך יומיים עברנו בין תחנות שונות ברחבי אזור הצפון, לאורך שבילי ההיסטוריה וההווה של התנועה והארץ. החניכים הסתבכו במבוך, דגו דגים, גלגלו חבילות חציר, ציירו את הנוף, רכבו על סוסים, חיפשו פסוקים, ראינו אנשים, שרו שירים, פתרו חידות ועוד ועוד... כל זאת יחד עם המדריכים והמלווים מהקיבוצים שתמכו ועודדו, ונכנסו גם הם אל אווירת התחרות. אל קו הסיום הגיעו קיבוץ עלומים במקום הראשון (זו השנה השנייה!), קיבוץ לביא במקום השני, ומעלה גלבוה במקום השלישי. בהפקת המירוץ שותפים רבים בהם: שני נעמן מתכנתת ומובילת המרוץ; המדריכים היקרים בוגרי כיתה י': מעיין קליין, ארי ברטוב, אורי סולטניק, שחף בלומשטיין והדר הולנדר, וחברי אגף חברה רותם שכטר, ריבה (ושלמה) רוף, אסף בית אריה ולימור ספראי. תודה גדולה לכולם! בימים אלה מתקיימת ביער כפר סאלד הכנת המדריכים למחנה "**בתוך הזרם ונגדו**" לכיתות ט' שיתקיים בעוד כשבועיים. במהלך ההכנה המדריכים עוברים קורס מזורז בהדרכת צופיות בהנחיה של צוות מקצועי מתנועת השומר הצעיר, עימה מתקיימת שותפות ארוכת שנים.

### ראש צורים חוגגת יובל

ביום חמישי אור לט' בתמוז, 11.7.19 יתקיים אירוע חגיגי לציון 50 שנים להקמת קיבוץ ראש צורים בגוש עציון. אנו מזמינים את כל חברי הגרעינים שהניחו את היסודות למקום הפורח של היום, ואת מי שעבר על ההר הטוב הזה, לשמוח איתנו ביום חגנו. האירוע יתחיל בשעה 20:30 בדיוק. נשמח בבואכם!

### מה שבטוח

בימים אלה הסתיימו 8 מפגשי לימוד בנושאי ביטוח שונים ביוזמת אגף הכלכלה. הקורס פרי יוזמה חדשה של האגף, נועד לספק שירות ולהנגיש ידע מקצועי רלבנטי בתחומי הניהול הכלכלי בקיבוצים. מדווח רן בן-נון בוגר הקורס: היו אלה ימים מלאים ומעניינים שנגעו לעבודתנו. הקיבוצים המתחדשים והמסורתיים מעמידים אתגרים רבים בפני המערכות הקשורות בביטוח. גם השינויים התכופים בחוקי הביטוח והפסיקה בנושאים בהם אנחנו עוסקים, הולכים ומגוונים את העיסוק היומי בענייני הביטוח. הלמידה בקורס הביטוח תרמה להתמודדות שלנו עם השאלות העולות יום יום מהשטח. ערך מוסף ייחודי יש בלמידת העמיתים – במפגש עם החברים האחרים מהקיבוצים השונים העוסקים בתחום. תודה לכל המארגנים – גיל הס ושלמה רוף מהתנועה; ראובן קמיל והצוות מ'שדמה' ו'ביטוח חקלאי' שהולכים איתנו יד ביד לכל אורך הדרך, וכמובן אריה הרמן הבלתי נלאה שניהל את הקורס על הצד הטוב ביותר. תודה לקיבוץ יבנה על האירוח הנדיב. בהצלחה, שלא ניזקק ואם כן - אז שלפחות יהיה ביטוח.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.